# Incipit decretum Johannis papae

# Epistola Agapiti pape.

Fo. CCLXVI.

mus. Et iterum. Qui me videt, videt & patrem. Et iterum. Qui odit me, odit & patrem. Et iterum. Ut oes honorificat filium, sicut honorificauit patrem. Et iterum. Ut sunt in nobis vni, sicut & nos sumus vni. Et iterum. Tu in me & ego in eis. Et iterum. Oia mea tua sunt. Et iterum. Ego in patre, & p[ro]p[ter]e in me. Et iterum. Pater in me manes, facit opera haec. Et Iohannes Euangelista ait, In principio erat verbum & verbum erat apud deum, & deus erat verbum. Et iterum ipse ad Parthos. Tres sunt, inquit, quae testimonium perhibet in celo, p[ro]p[ter]e, verbum, & spiritus. Et hi tres vni sunt. Nos itaque in natura deitatis, quae vni sunt pater & filius, nec patre credimus aliqua specie, ne maior sit filio, nec filiu[m] postea natu[m] est, ut deitate patris minorem. Si et qualis patri filius non est, cur ita de illo Iohannes Euangelista testatus est, Propterea, inquit, persequebamur Iudei Iesum & querebamur occidere, quia non soli soluebat sabbatum, sed & patre suu[m] dicebat deum, & qualiter se facies deo, Et Paulus apostolus. Hoc sentite in vobis inquit quod & in Christo Iesu. Qui cum in forma dei esset constitutus, non rapina arbitratus est esse sed & qualiter deo, sed semetipsum exinanivit formam serui accipiens. Et in Salomonem, Qui genuit me requieuit in tabernaculo meo, Et Esaias, Sicut est ab initio, ita usque in seculum, neque adiectus est ei, neque minuerit illi, ipse est enim deus creatura sua, qui nihil egreditur ab aliquo, Et in psal. LXXII. Quid enim mihi est in celo, & ad te quid volui super terram. Haec oia filiu[m] non inferiore natura demonstrant, sed & qualiter deitatis annuntiat, quoniam qui utraque locutus est versus dixit, quia veritas mentiri non potuit. Taliter frater charissime semper age, caro et res ipsa oes agere monere, ut abolido hoc qui natus videbat errore in laude & gloria dei per totum mundum una fides sit & una eadem confessio, ut in nomine Iesu oes genu flectatur, celesti, terrestri, & infernorum, & omnis lingua confiteatur, quia dominus Iesus Christus in gloria est dei patris. Data enim Nonas Augusti, Iustiniiano & Athalarico, IIII. CC. consulibus.

## Incipit Epistola Agapiti pape ad Antemium

Constantinopolitanum Episcopum de duabus naturis in uno Christo.

Capitus Antemio ep[iscopo] salutem. Multo gaudio esse repletus, si te tales circa ecclesiam pacem & glorioissimi imperatoris atque populi doctrinam reperisem, qualiter te in primordio esse audiui. Sed nunc quia didicimus a reverendissimis fratribus te contra statuta patrum imperatore, & reliquos populos docere, ita ut negata humanitate carnis atque animae veritate tantum dominum nostrum Iesum Christum unius aeras esse naturam, tanquam verbi deitatis ipsa se in carnem animamque verterit, & tanquam concepti ac nasci, nutriti & crescere, crucifigi, ac mori, sepeliri acrefugeare, & ascendiare in celum, sedere ad dexteram patris, venire ad iudicandos viuos & mortuos, diuinam tantum voluntatis fuerit quod nihil hoc in se sine carnis recepit veritate, quod natura unita naturae patris natura est spiritus sancti, simulque ipsa passibilis, simulque incomutabilis semiperturbata trinitatis indiuia unitas, & unius voluntatis & qualitas, vnde si aliquis male voluntatis hoc aut infidelis quisque desciscit ne concincat deitatē passibilem sentire atque mortale, & tamen verbi incarnati, id est verbi & carnis unita ausus fuerit pronuntiare naturam manifeste in aperta, & ideo odibilem transiens insaniam, quod mediator est dei, & hominem Iesum Christum simulatorie credit oia egisse, nec versus in Chro corpus, sed phantasma eius corporis specie oculis apparuisse cernenti. Quae igit[ur] pietatis medacia quoniam olisides catholica detestat, & talia assertio[n]um sacrilegia concordibus per totum mundum beatoe patrum dudu[m] sunt damnata sententijs, non dubium est quod nos fidei predicare atque defendere quam feci apostoli docuerunt, & hactenus eorumque successores sequentes sancta haec Ro, & apostolica ecclesia doctrinam tenuerunt, ac tenet, docuit, & docet. Si quidem enim ita sunt obsecrati, & a lumine veritatis alieni ut verbi dei a tempore incarnationis denegent veritatem, ostendat in quo sibi Christianum nomen usurpet, & cum euangelio veritatem quod ratione concordent, si per virginis partum, aut caro sine deitate, aut deitas est orta sine carne. Sicut enim negari non potest (Euangelista dicente) quod verbum caro factum est, & habitavit in nobis, ita negari non potest (beato apostolo Paulu[m] praedicante) quod deus erat in Christo, mundum reconcilians sibi. Quae autem reconciliatio esse posset qua humano generi repropiciare deus, si hominis causa mediator dei & hominum non suscipieret? Quae vero ratione veritate mediatoris implet, nisi quod in forma dei & qualiter est patri, in forma serui participes esset & nostri, ut mortis vinculum unius purificatio[n]e contractum unius morte qui solus morti nihil debuit, solueretur? Eftusio enim iusti sanguinis Christi tamen fuit diues ad pretium, ut si uniuersitas captiuorum in redemptorem suum crederet, nullum diaboli vinculum retineret, quoniam sicut apostolus ait, Vbi abundauit peccatum, superabundauit & gratia. Et cum sub peccati praejudicio nati peccatum acceperint ad iustitiam renascendi, validius factum est donum libertatis quod debitum seruitutis. Quae itaque sibi in huius sacramenti psudio spem relinquunt,